saturatur. Quādo egen⁹ intrat gazofilatiū thesaurorū valde ditatur. Quādo sitibundus peruenit ad fontē amenū valde repletur ⁊ c. Beatus iohānes recumbens super petrus dñi: sedit vt famelic⁹ ad mensam angelorū ideo fuit plene saturatus. Intravit tanq̄ egenus gazofilatiū oim scientiarū. ideo fuit valde ditatus. Peruenit vt sitibundus ad fontē oim gratiarū. ideo fuit valde replet⁹. Ista tria tangunt̄ Eccli. xv. Libavit illū do minus pane vite ⁊ intellect⁹. ecce qualif̄ famelic⁹ est pastus. aqua sapientie salutaris potauit illum. ecce qualiter sitibundus est potatus. iocunditate ⁊ exultatione thesaurizauit super eum. ecce qualiter egen⁹ est ditat⁹. Ideo Petrus damian⁹ in sermone huius diei dicit sic. Hanc autē supereminētē diuine scientie gratiaz ex illo celesti gazofilatio in quo sunt omnes thesauri sapientie ⁊ scientie dei absconditū traxit. ⁊ nō in merito vt quē carnis sibi amputauit illecebras: celestium epularū delicias frueretur: ⁊ illucacie mētis attingeret quo non ppheta: nō patriarcha: non teniq; quisq; ab ipso mundi primordio cognoscitur aspirasse. hec ille. Secundum signum est: quia xpus sibi proditorē ⁊ nō alteri reuelauit. Unde Petrus damian⁹ vbi supra dicit sic. In cene conuiuiū ait iesus. vnus ex vobis me tradet. Aspiciēbāt ergo ad inuicē discipuli hesitantes de quo diceret Innuit iohāni symon petr⁹ ⁊ dixit ei. Quis est de quo dicit. Iohanni mox respondit do min⁹. D incomparabile virū profer verbū in mediū: ⁊ tor⁹ tacet senar⁹ apostolorū: tacet lingua que facta est clauis celorum. silet andreas qui ipi fratri ad fontē vite p̄uenius fuit. Non p̄sumit os aperire philippus qui dum patrē sibi poscit ostendī profunda misteria indididue diuinitatis audiuit. Iohannes condiscipuloz in se persona suscepta cō sulcor accedit. hec ille. Tertium signum est quia xpus matrē suam sibi recōmendauit. Unde Irido. lib. de obitu sanctorū dicit sic. Iohānes in loco xpi christo iuberite successit dum suscipiens matrē magistr̄i. discipul⁹ par post xpm quo dāmodo derelict⁹ est filij. Et Petrus damian⁹ vbi supra dicit sic. Nec mirum si iohanni vici suā delegauit quē ad custodiendā matrē qua si alterum filium loco sui supposuit. cōmiserat petro dñs claues ecclesie: delegauit iohanni custodiā marie. Ad ariā matrē xpi: ecclesia matrē christianorū. dicit dñs petro. Tibi dabo claues re

gnit celoz. Nunquid beata maria celus non fuit: in cuius utero tota diuinitatis plenitudo pmanit. Dic archangelus gabrieli ad cuius nodiam matris dñi focus est datus: vt ille intactam hgnem trini sibiliter custodiret. ⁊ iste forissecus fragilitati femine obediencie sue ministerius exhiberet. Quanto q̄ sa miliarior cum matre vtbi conuersat: tanto vicinior verbo inuenitur. Et quoniam ab ipsa veritate marie dictus est filius quadā specialī gratia frater est saluatoris. hec ille.

Quartū signum est, quia magnis gratiis ipm dotauit. magnā gratiam reputauit sibi. Et yas quādo deus fecit ipm ppheram suum. Jacob⁹ quādo fecit ipm apostolū suū. Adarheus quādo fecit ipm euāgelistā suū. Laurentius quādo fecit ipm martyre suū. Augustin⁹ quādo fecit ipm doctorem suū. Agnes quādo fecit ipm virgīnem ⁊ sponsam suam. Sed in iohanne cuncta ista reperiuntur. Unde petrus damianus in sermone huius diei dicit sic. Quid in virtutibus: quo incomparabiliter non excellat. Apostolus siquidem est in epistolis. euāgelista in euangelio. ppheta in apostoliph. martyr vtique etiam fuit. ⁊ quo ceteris apostolis in carne prolificus mansit. eo diuoriz martiry tota merita sustinuit. hec ille ⁊c. Quarta dilectio est que consistit in donorum exhibitione. ⁊ ista magis dilexit petrum: quia maioris dona sibi concessit. Nam principem apostolorum cum fecit. suū vicarium dereliquit. clauis regni celorum sibi dedit: cum se qui per crucis misterium voluit. Christus curam ecclesie commisit petro. curam discipuli commisit mari dicens. Mulier ecce filius tuus. Adagnum est. esse in cura vicarij dei. id est petri. Adasus est esse in cura matris dei: quia post christum sic fuit iohannes in cura beate virginis. ideo dicit christus. Sic eum volo ⁊c.

Generari
Vocari.
Conseruari.
Illuminari.
Inflammati.
Flagellari.
Cumulari.
Glorificari.
Reuelari.

Primo christus voluit

beatum iohannem sic generari. Nam in sua generatione collata est ei magna gratia. scz vt nasceretur de stirpe regia David: in quo fuit omnis natio benedicta per christum. Istud patet. nam iochim accepit uxorem nomine Annam: que habuit tres viros. scz iochim: Eleophā: ⁊ Salome. De iochim habuit vnicam filiam. scz beatam virginem quam dedit nuptui ioseph: que genuit christum. Mortuo iochim accepit Eleophā fratrem ioseph: ⁊ genuit ex eo aliam filiā quam similiter mariam vocauit. ⁊ Alpheo postmodum in coniugem sociatus. Ille autem maria ex alpheo viro suo quartus filius os genuit. scz iacobum minorem ⁊ ioseph iustum qui ⁊ barfabas dicebatur. Symeonem ⁊ Thaddeum. Mortuo secundo viro anne. tertium accepit nomine Salome: ex quo aliam filiam genuit nomine mariam. ⁊ Zebedeo in coniugem tradidit. Ille autem maria ex zebedeo viro suo duos filios genuit. scz iacobum maiorem ⁊ iohannem euāgelistam. Et sic in ista genealogia iohannes habuit auam sanctam: matrē sanctam: duas amitas sanctas: ⁊ quatuor consanguineos sanctos. Unde de ista progenie dicit psalmista. Nec est generatio querentium dominum. Et cum christus fuere de tribu iuda regali. sequitur q̄ beatus iohannes fuit de eadem tribu ⁊c.

Secundo christus voluit

beatum iohannem sic vocari. Nam in sua vocatōne collata est ei gratia quadruplicis ptiilegij. Primo quia fuit vocatus iunior. Adagis enim gratum est deo cum quis incipit sentire ei in iuuentute q̄ in senectute. Sed iohannes erat iunior petro. vt dicit iobis vlti. Cum autem senueris alius te cinget ⁊c. Secundo quia fuit vocat⁹ imo centior. Maioriz enim gratie est preferari a lapsu q̄ post lapsum reparari. vt patet in beata virgine ⁊ magdalena. Sed iohānes fuit imo cētior ⁊ petrus lapsus est. Iuxta illud Luce. v. Etiam me dñe quia homo peccator sum. Tertio q̄ fuit vocat⁹ velocior. Petrus enim anteq̄ vocaret⁹ a xpo fuit p̄dicat⁹ a iohāne baptista ⁊ ab andrea. vt ps iob. i. Sed iohānes subito vocat⁹ xpm secur⁹ est. Quarto q̄ fuit vocat⁹ difficilior. petrus enim dimisit sola rethia: iohannes autē dimisit patre ⁊ rethia vt daret exēplū virtutis adolefētibus: vt relictis parentib⁹ xpm sequerent⁹.

Tales em̄ xp̄us diligit. vt dicit Adatb. xii. Sinite paruulos venire ad me: quib⁹ man⁹ imposuit ⁊ eis bene dixit. Nunq̄ em̄ alicui se nisi tales caritas ostendit. Sufficit senib⁹ q̄ a xp̄o regant. iuxta illud. Senex puerū portabat: puer autē senē regebat. etiā q̄ ab ipso non projiciant. ps̄. Ne projicias me in tpe senectutis ⁊c. Et q̄ ab ipso nō derelinquant ps̄. Et vsq; in senectā ⁊ senium deus ne derelinquas me. ⁊ sic patet.

Tertio xp̄s voluit beatus

iohannē sic cōseruari. scz in purissima ⁊ ginitate. Unde Petrus damianus in sermone hui⁹ dicit dicit sic. Beat⁹ iohānes aratissime se in sui dilectoris amore cōiunxit. propter quē singulis thori federa abdicauit. Unde diuini⁹ cōcēssum est illi vt qui primus erat in redemptoris amore precipuus fieret in fraterna charitate. hec ille. Sciendū q̄ beatus iohānes fuit vocat⁹ de nuptijs s̄m̄ Marie rony. in quib⁹ xp̄us fecit primū miraculum in quo fuit ei collata gratia consecrare virginitatis. Nam in sacramento matrimonij fuerunt cōsecrate quattuor virginitates. Primo virginitas beate marie que fuit desponsata ioseph. Secundo virginitas sponsi fut⁹: nō decebat tantā ḡginē nisi ḡginē desponsari: vt esset matrimonij summe grati.

Tertio virginitas xp̄i que fuit consecrata ex sacramento incarnationis in quo humanitas fuit desponsata verbo inseparabiliter.

Quarto virginitas iohannis euāgeliste que xp̄s permisit contrahere matrimonij vt in tanto sacramento virginitas eius consecraret sicut ⁊ matris. Sicut em̄ sacramentum confessionis perficit virtutē penitentie sic sacramentū matrimonij virtutē virginitatis. Unde fuit figurat⁹ per ioseph cui post temptationē virginitate seruata dedit dñs gratiam in conspectu principis. Gen. xxxix. Et sic xp̄s voluit cōseruari virginitates iohannis euāgeliste. vt patet.

Quarto xp̄s voluit beatus

iohannē illuminari: qz ad omnia secreta sua eius admisit: ex quo apparet eius magna familiaritas cum xp̄o in qua fuerunt quattuor gradus s̄m̄ misteria singularia eis a xp̄o reuelata. Primus gradus misterior est eoz que fuerūt omib⁹ reuelata vt misterij passionis. Adatb. xi. Secundus gradus est misterior que fuerūt precise trib⁹ reuelata;

vt misterij transfigurationis. Adatb. xvij. Tertius gradus est misterior que fuerūt precise duob⁹ reuelata: vt misterij resurrectionis. Job. vlti. Quart⁹ gradus est misteriorum que fuerunt vni tm̄ reuelata: vt sacramentū incarnationis. vt patz Job. i. Cū dicit. Quod fuit ab initio: qd̄ audiui⁹ ⁊c.

Quinto christus voluit

beatum iohannē inflāmarī. scz per charitatem: cuius sunt quattuor signa. Primum signū est quando quis multū de dilectione loquitur. qz ex abundantia cordis os loquit. Sic fecit iohānes vt patz in epistolis suis.

Secundū signū est quādo diligēs dilectū inseparabiliter comitatur. sic fecit iohānes. Unde Petrus damian⁹ in sermone huius die dicit sic. Amor qui p̄p̄ dñi quo eū p̄ce teris plus dilexit mortalib⁹. eo ei vere dilectionis pondus exhibuit vt nimis pl⁹ amaret q̄ plus amabatur ⁊ qui prior erat in redemptoris amore: precipuus fieret in fraterna dilectione. hec ille. Nam ob amorē hui⁹ omnia dereliquit. scz patē ⁊ rebia: qm̄ arte vsq; vivebat. Tertiu⁹ signū est quando dilectus a longe cognoscitur. sic fecit iohānes diligēs xp̄m q̄ iuxta crucē xp̄i stetit. Quartum signū est quādo pro dilecto mors suscipitur. sic fecit iohānes: qm̄ xp̄o quocenti ab eo. potestis bibere calicē que ego bibiturus sum: respondit. possum. vt dicit Adatb. xx. In hys inflāmabatur vt patet.

Sexto christus voluit beatus

iohannē flagellari: qz fuit martyr sicut dixit ei. Calicē quidē meus biberis. Sciens dum q̄ q̄ruoz sūt genera martyrij. Quēdam q̄ sine pena corporis ⁊ aie in solo voto sustinendi mortē pro xp̄o cōsumant. sicut beat⁹ martin⁹ cui⁹ aiam ⁊ si p̄secutoris gladius nō abstulit: tamē martyrij palmā non amisit. Sicut virgo si violē contra volūtatē suam: nō amittit ḡginē suam palmā: vixit beata lucia. Quēdam cōsumant in pena corporis ⁊ aia letatur in celis. sicut beatus stephan⁹. vrdicitur Act. viij. Quēdam cōsumantur in sola pena anime. sicut martyrium beate virginis in passione xp̄i: quēdam dum symeon dixit. Et tuaz ip̄ius aiam pertran sibi gladius. Luc. ii. Quēdam cōsumant in pena corporis ⁊ anime simul. sicut martyriū xp̄i quod fuit maius in anima q̄ in carne. ⁊ tale fuit martyriū beati iohānis.

De sancto Johanne aplo ⁊ euangelista Sermo VII

Fuit em̄ grauit̄ flagellatus, fuit ex derisio
ne tonfurat⁹, fuit in feruentis olei dolii mis-
sus: ⁊ fuit exilio relegatus, ⁊ fuit veneno po-
tatu⁹: tamē quo ad aīam magis affligeba-
tur, assistens cruci xp̄i.

Septimorps beatum io-
hannē voluit tumulari: ⁊ cuius morte sunt
quattuor opiniones. Quidā dicunt ip̄m
esse in celo cum corpore glorificato, qđ pro-
bant triplici ratione. Primo ex liberalitate
dei qui corpus eius custodiuit, ne corrup-
tioni subiaceret: ne oleum feruens adure-
ret ne venenū noceret: ne gladius descenderet
ne mortis dolore sentiret. Si ergo xp̄us cor-
pori iohānis tam liberalis fuit in mūdo: nō
debit in mūdo liberalis esse in celo. Secūdo
ex dignitate iohānis qui in sinu xp̄i recubuit:
ita qui xp̄o tam familiaris extitit: qui virgini
societate fecit a quo angelus adorari voluit.

Tertio qđ si aliorū aploꝝ corpora hono-
rantur in terris, multo magis corpus beati
iohānis honorari debuit. Sed nullus ho-
nor sibi exhibetur in mundo: ergo honorat⁹
in celo. Secūda opinio est illoꝝ qui dicunt
ip̄m defunctū ⁊ aīam glorificatā in celo: cor-
pus vero eius reservari in loco hominibus
ignoto ⁊ soli dō cognito, sicut de corpore moy-
si dicitur. Tertia opinio est illoꝝ qui dicunt
ip̄m adhuc viuere ⁊ in paradysum terrestrē
translatū esse ⁊ tempore antixpi apparet
⁊ occidet. Vñ Theophilus dicit sic, Xp̄s nō
negauit iohāne morturū, nam om̄e qđ ori-
tur a moīse. Sed dixit, volo eū viuere vsq; ad
finē mūdi ⁊ tunc patiet pro me martyrium
cū helya, ⁊ si assignet eius sepulchrū viuēs
illd̄ itrauit ⁊ postea discessit, hec ille. Quar-
ta opinio est illoꝝ qui dicunt ip̄m adhuc vi-
uere: ⁊ sub terra dormire. Qđ pbant ex ver-
bo xp̄i dicentis, Sic eū volo manere, ⁊ exē-
plo Adoyfi que dicunt sub terra dormire: ⁊
qđ in ei⁹ sepulchro nihil inuenit nisi manna
qm̄ adhuc quasi statū quiescentis ibi videt
manna scaturire. Hanc quartā opinionem
Aug. in om̄e Eho dieina reprobatur qđ parua
gratia xp̄s fecisset suō dilecto: si ceteris ap-
ostolis in celo regnantib⁹ ipse sub terra dor-
miret. Ad x̄i bñ autē xp̄i dicentis, Sic eū
volo manere. Respondet Chyso. id est nō
lo ip̄m per martyriū consumari sed expecta-
re donec ego veniēs recipiā euz in et̄na be-
atitudine. Ad exemplū autē de moyse dicit
Aug. Qđ scriptura testatur ip̄m fuisse mor-
tuū, ⁊ si dicat qđ cum helya viuus appa-

uerit. Respondetur qđ deus potuit de facti-
li cum suscitare ad horā corpus autē eius vo-
luit esse absconditū: ne iudei circa eius cor-
pus idolatrias exercerent. De manna vero
ibi scaturiente dicit Aug. qđ hoc accidit vt
ppter hoc cōmenderetur que nō cōmendat
martyriū: vel ob aliā causam nobis ignorā.

Octauo xp̄s voluit beatū
iohannem sic glorificari quando translulit
ip̄m de hoc mundo ad paradysum terrestrē
vt tertia opinio vult. Sciendū qđ in sacra
scriptura inueniunt quattuor translaciones
Prima fuit in statu innocētie. Si em̄ adā
nō peccasset post certū temp⁹ viuens in ce-
lum translatus fuisset, vt dicit magister sente-
ntiarū lib. ij. Secūda fuit in statu legis na-
turalis vt translatio Enoch. Gen. iij. Ter-
tia fuit in statu legis scripte, sicut helyas qđ
fuit translatus in paradysum terrestrē in cur-
ru igneo. iij. Regū. i. Quarta fuit in statu
legis gratie, sicut translatio dñi nostri iesu xp̄i
in ascensione. Act. rē. xvi. Et sic apparet ei⁹
glorificatio.

Nono xp̄s voluit beatum
iohāne sic reuelari, qđ ipse venit ante diē
iudicij ad testificandum de dño nostro iesu
xp̄o cū enoch ⁊ helya. Qđ probat quadru-
plici ratione. Prima qđ nō inuenit in scri-
ptura sacra aliq̄s translatus quin sit vterius.
Vnde de Enoch dicit Eccl. xliij. Translat⁹
est vt det gentib⁹ sapientiā. Et de helya di-
citur Eccl. xliij. helyas quidē ventur⁹ est
⁊ restituet oīa. Cum ergo iohānes sit de nu-
mero translatorū videt qđ sit ventur⁹. Sec-
unda ratio est qđ euz ad testimonij xp̄i sit
ventur⁹ vn⁹ de statu legis nature, scz enoch
⁊ alius de statu legis scripte, scz helyas: ra-
tionabile est vt tertius sit de statu legis grē,
sed de nullo presumitur nisi de iohāne euā-
gelista. Tertia ratio est qđ xp̄us loquens
discipulis suis de finali predicatione ante
suū aduentū dixit, Amen dico vobis nō cō-
sumabūtis ciuitates israel donec veniat fili-
us hoīs, vt habet Math. x. Significās per
hoc qđ aliq̄s discipuloꝝ ei⁹ sit ventur⁹ in fi-
nali eius predicatione. Quarta ratio est qđ
angelus dixit iohanni Apoc. x. Sportet te
iterū ppheter ⁊ gentibus ⁊ linguis ⁊ regi-
bus multis: sed hoc nō dū est completū: cū
in sola aīa postea predicauerit, ⁊ post hoc
assumetur in gloriam. Ad quā rē. Amen.

De Innocentibus Sermo VIII

In festo sanctorum Inno-
centium Sermo viii.

Ante thronum

dei. Apod. xliij. et in epistola p-
sentis solennitatis. Beati Aug.
in sermone huius diei dicit sic. No die fratres
illoum infantum natalem colim? quos ab
herode interfectos esse euangelij textus elo-
quitur. et ideo gaudeat terra nostra celestium
militum et tantam parens fecundata virtutum
Digne natale illoz colim? quos beati eter-
ne vite mundus edidit quos materno
rum viscerum partus effudit. Siquidem an-
te vite perpetue adepti sunt dignitatem quod
vsum presentis acciperet. Hec ille etc. Su-
per quo verbum moueo talem questionem.
Anrum sancti innocentes martyrij palmam
obtinuerint qui nullum meritum ex sua passi-
one habuerint. Ad istam questionem respon-
dent duo doctores ecclesie. Primus est io-
hannes episcopus in sermone huius diei dicens
sic. Probat nouos exercitus christi legiones
lacrimis victoria perpetrata coronat. Sicut
pro christo victores qui etate fuerant coequa-
les. Sicut sine certamine fortes sine pugna
victorios. mercantur peritiam martyrium glori-
am sanguine comparant. vitam eternam tem-
porali morte commutant. Transiunt in infan-
tes infans christus ad celum: offert noua neces-
saria patri primitias fructuum exhibet genitori
hec ille. Secundus est Eucrianus in sermo-
ne huius diei dicens sic. Hoc loco attendat au-
ditor: attendat et intelligat martyrium non
constare per meritum: sed venire per gratiam
In paruulis que voluntas: quod arbitrium vbi
captiua fuit et ipsa natura. De martyrio er-
go deum? totum deo nihil nobis vincere dia-
bolum: corpus tradere: contemnere viscera:
tormenta expendere: lassare tororem: cape-
re de iniurijs gloriam: de morte vitam non fru-
ctus humane sed numeris est diuini. hec ille.
Sciendum quod passio sanctorum innocentium
est comendabilis ex causa: quia pro christo oc-
tisi sunt. ideo iure in numero martyrum com-
putantur quadruplici ratione. Primo ra-
tione persone: quod pro christo passi sunt. imo in
singulis passus est christus. Unde Aug. in ser-
mone de epiphania dicit sic. Paruuli bea-
ti modo nati: in quibus temporati nondum luca-
ritiam coronati non habebatis etatem qua
in passuram christi crederetis: sed habebatis
carnem in qua pro passuro christo passione susti-

neretis. hec ille. Ideo dicit Messer. iij. Mo-
stis noster est cuius crudelitas redundat in
regem. Secundo ratione singularis gratie:
rex cum terrenus quando coronat multos
milites secum facit. Christus ergo qui coronat
erat a patre corona diuinitatis: hodie coro-
natus est corona humilitatis a matre. ideo
tamquam nouus rex nouos milites voluit sibi
aggregare. Unde Seuerianus in sermone hu-
ius diei dicit sic. Christus non desepit suos mili-
tes sed prouertit: quibus dedit antequam triump-
hare quod viuere: quos fecit capere sine certate
victorias: quos donauit coronis antequam me-
bris: quos voluit humilitas vincia preterire
ante celum possidere quod terram. Demisit suos
milites christus non amiserit: recepit suas acies non
reliquit. hec ille. Tertio ratione innocentie
in sanguine baptismo assecute. Unde Berni-
us in sermone huius diei dicit sic. Ille pro christo tra-
didit os infantes dubitet coronari: qui rege-
neratos in christo non credit inter adoptiois
filios generari. Et sicut tunc circumcisio nunc
vero baptisimus sine villo proprie voluntatis
vbi sufficit ad salutem: sic pro christo susceptum
martyrium illis sufficit ad sanctitatem. hec ille.
Quarto ratione inspirationis. Sicut enim ac-
celeratus in eis usus ratiois. ut scilicet cogno-
scerent christum verum deum et verum hominem. Si-
cut iohannes baptista in veteri maris cog-
noui christum exultans. Unde Iohannes episcopus
in sermone huius diei dicit sic. Sicut in ter-
ra pueri sine magistro diserti: docti sine do-
ctore: eruditi sine eruditore: agnoscut christum
predicant dominum: non que persuasio humana
docuerat: sed que diuinitas innocentiibus in-
spirabat. hec ille. Licet ergo non habuerint
vsum liberi arbitrij ex natura: tamen habue-
runt et gratia. ratione nauis martyrium eorum
perduxit eos ad palmam. Ideo sunt ante thro-
num dei. Sunt ante thronum dei.

- Ratione puritatis.
- Ratione virginitatis.
- Ratione societatis.
- Ratione paupertatis.
- Ratione passibilitatis.
- Ratione flexibilitatis.

Primo innocentes sunt

ante thronum dei ratione puritatis. id est immo-
centie. Unde Seuerianus in sermone huius diei
dicit sic. Herodes cecus christum gladijs querite
inuestigat: cruore et crudelitate rimat. Succes-
sorem nimis inuellit in actorem. premit in-

De Innocentibus Sermo VIII

nocentes volens innocetiam deperire. In nocentis causam facit innocentium crimen aqz totis ortu orientur madat esse occasum. hec ille. Sciendū q̄ innocentia est quadru plex. Prima eratis: hec est ex nature beneficicio. talis erat innocentia illoz puerorūz qui tollentes ramos oliuariū extuerūt obuiam dño clamātes. Hanna filio dauid rē. v̄ dicitur Job. xij. p̄pter qd̄ dñs ait. Ex ore infantium r̄ lactentū perficisti laudē. Hec enī nō discretas culpam. Ideo nō imputat ei culpa. Adarb. xij. Sinite parulos venire ad me: talis enī est regnū celoz. talis fuit innocentia istoz pueroz. de quibz Eusebius in sermone huius diei dicit sic. Q̄ feliciter nati quibz in primo nascendi lumine eterna vita obuias venit: imaturū quidē videns ad mortē: sed feliciter mortuus ad vitā. Non dū ingressi sunt infantie curas r̄ iam perueniunt ad coronas. hec ille. Secunda est innocentia simplicitatis que credit omni verbo r̄ est sine mūdano exercitio. Adarb. x. Est ore prudentes sicut serpentes r̄ simplices sicut columbe. Talis erat innocentia illoz quos dñs elegit. qm̄ non multi ex eis fuerunt nobiles: non multi sapientes: sed piscatores: r̄ infirma mundi elegit deus vt confunderet fortia. de hac innocentia Hiero. in omel. dicit sic. Sicut parulus nō perseuerat in iracundia: non lesus meminit non videns pulchram mulierē delectat: nō aliud cogitat aliud loquitur. Sic r̄ vos nisi talē habueritis innocentia r̄ animi puritate regna celoz nō poteritis intrare. hec ille. Talis fuit innocentia istoz pueroz. An̄ Severianus in sermone huius diei dicit sic. Quozū lingua tacuit oculi nihil viderunt: nihil audierunt aures: manus nil fecerunt: r̄ quibus acutus nullus est culpe: inde susceperūt mortē qui viuere nescierunt. quibz apud herodē solū op̄nati sunt hoc fuit crimē. hec ille. Tertia est innocentia puritatis que ē ex hūitūz bratio. ps̄. Ego autēz in innocentia mea ingressus sum. Talis erat innocentia iob q̄ erat vir timens deū r̄ post flagella retinēs innocentiam: r̄ hoc p̄tate discretionis reclinata culpa. ps̄. Sanguine innocentē nō condemnabunt. Et Ely h̄. in omel. dicit sic. Sicut de innocentia r̄ exulta: gaude in q̄z vbiqz illa es vbiqz secuta. si emptaris p̄oficis. si humiliaris erigenis. si pugnas in eis. si occideris: coronans: in in hūitūz libera es: in periculo tuta. in custodia leuā: tibi omnis reas

tus addicitur: tibi vniuersa malicia subiegtatur. te parentes honorant: suscipiūt p̄ncipes: magnates exquirunt: tibi nō nūq̄ te desiderant qui impugnant. tibi boni parent: mali inuident: zelant inuidi: inimici succumbunt. nec vñq̄ poteris viciari: nō esse: r̄ si tibi inter hoies iudex iustus non fuerit apud deum habebis. hec ille. Talis fuit innocentia istoz pueroz: nō acru sed habitu diuina grā mentes eoz perficente. Unde Aug. in sermone huius diei dicit sic. Quanti enī contra ipos iniquas abūdauit: tanto in eis gratia benedictiois insulfit. Quarta est innocentia originalis in qua creatus fuit adam a qua cecidit per peccatū. Hanc autē innocentia solus xps̄ habuit. vt p. ij. r̄. iij. s̄. i. i. i. i.

Secūdo innocētes stant

ante thronūz deiratione r̄ ginitatis. Unde dicit Apoc. xiiij. r̄ cantabant cantici nouūz ante sedē dei r̄. In quo cantico erant quatuor. Primo nouitas. Istud enī cantico est de incorrupta mentis r̄ carnis integritate gaudere. sed nūq̄ fuit r̄ ginitas consummata ita consecrata deo: sicut virginitas istoz innocentū. de quibz Apoc. xiiij. dicitur sic. Illi sunt q̄ cū mulieribz nō sūt coinquinati virgines enī sunt r̄ sequunt agnū quoz cōseruit. Secundo erat singularitas. Enī dicit ibides. Et nemo poterat dicere cantici: nisi illa centiquadragesima quatuor milia qui em̄pti sunt de terra. Super quo Bēda dicit sic. Hoc cantici ceteri electi audire possunt licet dicere nequeant qz p̄r charitate quidem deozum celsitudine sunt leui: quis autē eozum premia nequa q̄ a surgat. hec ille. Tertio erat sonoritas. An̄ dē Apoc. vbi sup. r̄ audiat vocē tanq̄ aquarū multarū. Quia proglia carnis incorrupte r̄ m̄ctis illibate laudant deū. Quarto erat p̄p̄eritas. Enī dicit ibides. Et vocē quā audim sicut cytharoz cytharizantiū in cytharis suis: r̄ in hac voce perseuerant innocētes.

Tertio innocētes sunt

ante thronūz dei r̄ōne societate. An̄ dē Apoc. xiiij. Et di sup̄ mōre syon agnū stant r̄ auz eo. celiū milia. habētes nomē ei⁹ r̄ nomina p̄ris ei⁹ septuā in fontibz suis. Nā innocētes associati sunt agno r̄ agnū libent cū eis morantur p̄p̄tūz causas. P̄tia ē qz hō libet morat cū p̄cumbz r̄ p̄ribulibz suis. xps̄ enī fuit bethleemita. ideo habuerit magnā c. liij

De Innocentibus Sermo VIII

am xpo familiaritate. Domies em eiusde civitatis magna familiaritate invice habere consueverunt. innocetes aut isti nati sunt in civitate xpi. Secunda est q: homo liber morat cum consimilib' suis. Juxta illud Omne aial diligit sibi simile. ipi na q: fuerit innocetes. Agines t martyres. ideo xpus libenter morat cum cis tanq' innoces cum innocetib'. tanq' xgo cum virginib'. tanq' martyr cu martyrib'. Tertia est q: homo libenter morat cum comilitonib' suis. Xps em tanq' comilitones suos eisde vestibus eos induit quib' ipse induebat. Apoc. iij. Ambulabur mecum in albis. etia dedit eis signum suu. Juxta illud Apoc. xiiij. Habentes nome eius t nome patris ei' scriptum in frontibus suis. Nam in frontib' suis habent istud nome iesus in similitudinem crucis: ad significanda q: sunt comilitones xpi.

Quarta est q: homo libent' morat cum domesticis t seruitorib' suis. maxime quando sunt mundi t honesti. Innocetes aut sunt tanq' camerarii xpi. ideo dicit. Sine macula sunt ante thronu dei.

Quarto innocentes sunt

ante thronu dei rone punitatis: q: pmi martyres exciterunt. Unde Apo d. xiiij. dicit. Nij empri sut ex omnib' pmitie deo t agno. Super quo dicit glo. Ne pmitie in illo sancto et immaculato grege ecclesie quasi sanctiores pioresq: hostie p voluntatis sue mentis a spu sancto eligant. Scien du q: innocetes fuerut pmitie dei psum ad quatuor. Primo fuerut prime gemae ecclesie floretis. Na xps dixit Job. x. y. Ego sum vitis vera. Sed in hac vite sunt tres pro pagines. Juxta illud Gen. xl. Videbam coram me vitam in qua erant tres ppagines. i. tres martyru distinctiones. quaru vna protulit gemas. i. horu martyru pmitias qui fuerut martyres actu s no voluntate. An Aug. in sermone hui' diei dicit sic. Jure dicunt' martyrus flores quos in medio frigore infidelitatis exortos: velut primas erumpentis ecclesie gemas quedam psecutionis prima decorit. Secundo fuerut pmi flores ecclesie nascentis. An Cas. ij. dicit. Capite nobis vulpeculas que demoliunt vineas. nam vinea nostra floruit. Tunc em vinea nostra. ecclesia floruit quando istos martyres produxit: qua in suis florib' vulpes demolire fuerunt. Quando herodes et sui complices istos innocetes necaverunt.

Herodes em vocatur vulpes. Luc. xiiij. Ite dicite vulpi illi. Propterea Johannes episcopus in sermone hui' diei dicit sic. Elytus ostendit futura fecundissima messem: dum in semine tantas exuberat yberat. Tercio fuerunt novelle plantationes ecclesie exuberantis. An Esa. xviij. dicitur. Ante messem totus effloruit: t imatura germinavit plantatio. Sunt em quedam plantationes que florem martyrii proulerunt in senectute. exemplum vt stephan'. Quedam in sua imaturitate t novella plantatione. exemplum vt martyres innocentes. ps. Filij tui sicut novelle oliuari in circuitu mente tue. Quarto fuerunt primi fructus ecclesie fructificantis. Isti em significabant futura ecclesie persecutio: nem. Unde Beda in omelia dicit sic. Or in bethleem t in omnibus finib' eius occisi sut ostendit non solum in iudea viudem ecclesie cepit origo sed t in omnibus eiusdem ecclesie finibus quacumq: per orbem diffusa. persecutionem sentit: a perfidorum t pioru patientiam esse coronandas. hecille. Sic ergo fuerunt primi martyres in ecclesia dei.

Quinto innocentes sunt

ante thronu dei ratione passibilitatis. An Severian' in sermone huius diei dicit sic. Beati quos natos videmus martyrio esse non seculo. Beati qui labores in requiem. in refrigeriu dolores: meritos in gaudium commutarunt. Vivunt vivunt: q: vere vivunt qui pro xpo merent occidi. hecille. Scien: dum q: genera martyru sunt quatuor. Primum est infantiu qui in odium dei occiduntur sine ppria voluntate: licet non sine gratia dei. Exempli de istis sanctis innocetib'. Unde Aug. in sermone de ephiphania dicit sic. Nullo modo do desereret istos infates gratia salvatoris qui venerat querere qd perierat. non solum in carne nascendo: veritiaz in cruce patiendo. Nam qui ponit nat' habere pdicatores angelos: narratores celos adoratores magos: ponit t illis ne sic p eo morerentur prestare hos si sciret illa morte perituros: t no pot' maiori felicitate victuros. absit vt ad liberandos homines veniens de illorum premio qui pro eo interficiuntur nihil egerit: qui pendens in ligno p eis a quibus interficiebatur oravit. hecille. Secundum genus est infirmantium qui non possunt fugere mortem quam libenter